
 

 

 
 

Ufficio Procurement e 
Contratti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787547 
E   www.sissa.it 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Oggetto: procedura negoziata mediante RdO MePA n. 4548932 per 

l’affidamento in Accordo Quadro dei servizi grafici per la comunicazione della SISSA 

- procedura sottosoglia disciplinata dall’art. 50, c. 1, lett. e) del D.Lgs. 36/2023 

(Codice appalti) - CIG B29F7581B5 -  

 

Nomina del Direttore dell’Esecuzione (DEC), art. 114 comma 8 e Allegato II.14 

art. 32 del D.Lgs. n. 36/2023 – Durata contrattuale (parte certa) dell’Accordo 

Quadro dalla data di stipula della RdO Mepa n. 4548932: 31.10.2024 - 

30.10.2027 

 

Il sottoscritto dott. Marco Rucci, Segretario Generale della SISSA e Responsabile 

Unico di Progetto (RUP) per la presente procedura 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dd. 26.03.2024, rif. Prot. 
20989/2024, di approvazione del quadro economico e della procedura per 
l’affidamento in Accordo Quadro dei servizi grafici per la comunicazione della 
SISSA; 
VISTA la decisione a contrarre di approvazione degli atti di gara e avvio della 
procedura in oggetto – Rif. Prot. n. 24544/2024 -; 
VISTO che con propria determina Prot. 33381/2024 è stata disposta 
l’aggiudicazione efficace a favore dell’operatore economico TASSINARI/VETTA 
SRL, con sede in Via Rossini n. 16 – 34132 – Trieste – C.F./P. Iva 00943020321;  
VISTA la successiva stipula dell’Accordo Quadro, della durata di 36 mesi (parte 
certa), per un importo massimo di 69.450,00 al netto di IVA al 22%, con previsione 
contrattuale di eventuale proroga di ulteriori 12 mesi e opzione del quinto d’obbligo, 
per un valore complessivo della procedura, ai fini dell’individuazione della soglia ai 
sensi dell’art. 14 del D. Lgs. n. 36/2023, di euro 111.120,00;  
RILEVATO che l’art. 114 del D.Lgs. 36/2023 dispone che il RUP si possa avvalere 
del Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) per i contratti aventi ad oggetto 
servizi di particolare importanza, indipendentemente dall’importo, che richiedano 
l’apporto di una pluralità di competenze e che, per ragioni concernenti 
l’organizzazione interna alla stazione appaltante, impongano il coinvolgimento di 
unità organizzativa diversa da quella cui afferiscono i soggetti che hanno curato 
l’affidamento ai sensi dell’ art. 32 dell’ Allegato II.14 del codice appalti;  

RITENUTO, pertanto, di procedere alla nomina del dott. Donato Ramani, afferente 

all’Ufficio Comunicazione della SISSA, quale Direttore dell’Esecuzione del contratto, 

per tutto il periodo di durata del contratto in oggetto e sino al completamento degli 

accertamenti ed adempimenti connessi al medesimo contratto, in quanto figura di 

comprovata professionalità e competenza e idoneo ad assumere l’incarico in 

assenza di cause di astensione ed incompatiblità previste dall’art. 16 e 93, c. 5 del 

D.Lgs. 36/2023; 



 

 

 
 

Ufficio Procurement e 
Contratti 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787547 
www.sissa.it 

DETERMINA 
 

1) di nominare, ai sensi di quanto disposto dall’art. 114 e art. 32 dell’Allegato II.14 
del D.Lgs. 36/2023 il dott. Donato Ramani, afferente all’Ufficio Comunicazione della 
SISSA, Direttore dell’Esecuzione del contratto in narrativa, assegnando al 
medesimo i compiti e le funzioni contemplate dal Codice dei contratti, per tutto il 
periodo di durata del contratto in oggetto e sino al completamento degli accertamenti 
e adempimenti connessi al medesimo contratto; 
2) di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 33/2013. 

Trieste, data firma digitale 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Marco Rucci 

(firmato digitalmente) 

 

MA/fz 


		2024-11-08T14:30:54+0100
	IT
	Marco Rucci




